
            

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE Č. 1 ze dne 01.11.2018 
dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka 

 
„SPŠ Emila Kolbena Rakovník – Vybavení školy“ 

 

 
 
Zadavatel:   Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková 

organizace 

Sídlo:     Sídl. Gen. J. Kholla 2501, Rakovník, Rakovník II, PSČ: 269 01 

IČO:     16980123 

    
    
Zadavatel ve shora uvedené veřejné zakázce obdržel níže uvedený dotaz dodavatele:  
 
Dotaz dodavatele č. 1:  
 
rádi bychom se účastnili výběrového řízení pro SPŠ Emila Kolbena Rakovník – Vybavení školy. Jsme 
právnická osoba a náš jednatel je polské národnosti s trvalým pobytem v Polsku. Mohu se prosím 
zeptat, zda v nabídce musíme prokázat základní způsobilost této osoby výpisem z evidence Rejstříku 
trestů v České republice, nebo lze tento doklad nahradit čestným prohlášením?  
 
Viz informace ze zadávací dokumentace zde:  
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle čl. 10.1, 
odst. 10.1.1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
odstavce 10.1, odst. 10.1.1 písm. a) splňovat: 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k 10.1.1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k 10.1.1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, 
d) písemného čestného prohlášení, ve vztahu k 10.1.1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 10.1.1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k 10.1.1 písm. e). 



            

 
  
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1:  
 
Podmínka trestní bezúhonnosti členů statutárního orgánu se prokazuje ve vztahu k zemi sídla účastníka 
a způsobem dle právního řádu země sídla účastníka.  
Trestní bezúhonnost člena statutárního orgánu, který je polské národnosti s trvalým pobytem v Polsku, 
je nutné prokázat výpisem z Rejstříku trestů ve vztahu k Polsku. Dodavatel v tomto případě není 
povinen obstarávat výpis z Rejstříku trestů ve vztahu k ČR.  
 
V Praze dne 01.11.2018 
 
 

JUDr. Hana Němečková, advokátka 
i.s. JUDr. Daniel Volopich, advokát 
      za zástupce zadavatele        


		2018-11-01T16:20:02+0100
	JUDr. Hana Němečková




